
Gospodarka przestrzenna  
 
Gospodarka przestrzenna to to wszelkiego rodzaju działalność związana 
z organizowaniem i zarządzaniem przestrzenią na określonym obszarze. Jej celem 
jest osiągnięcie ładu przestrzennego, ochrona wartościowych zasobów i zaspokojenie 
potrzeb mieszkańców danego terenu. Niestety w Polsce nie przywiązuje się należytej 
uwagi kwestiom związanym z zagospodarowaniem przestrzennym. W 2021 r. jedynie 
około 30% kraju było pokryte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Ponadto, część miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Polsce 
pochodzi z przed dekady i mogą być już nieaktualne. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego to dokument stanowiący akt prawa miejscowego, 
regulujący sposób wykorzystania terenu na obszarze danego miasta czy gminy. 
Zwiera m.in. informacje od których zależy wygląd danego obszaru ale też jego możliwe 
uprzemysłowienie albo ochrona przyrody na określonej przestrzeni. Powinien również 
zapobiegać na przykład chaosowi przestrzennemu i rozproszeniu zabudowy. Studia 
na kierunku Gospodarka przestrzenna kierowane są do osób chcących kształtować 
przestrzenie miast, wsi czy obszarów krajobrazowych w sposób funkcjonalny, 
zrównoważony i przyjazny dla ludzi. W trakcie studiów słuchacze zdobywają wiedzę 
w zakresie urbanistyki, planowania przestrzennego, uwarunkowań przyrodniczych, 
społecznych i prawnych gospodarowania. Studenci uczą się między innymi 
sporządzania koncepcji i projektów urbanistycznych i prognostycznych dotyczących 
miast i gmin. Uzyskują kompetencje w zakresie posługiwania się nowoczesnymi 
narzędziami informatycznymi niezbędnymi w przyszłej pracy zawodowej. 
 

Profil studenta:  

 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 
 Posiadasz wyobraźnię przestrzenną  

 Jesteś dokładny, wytrwały, umiesz skupić się na zadaniu  

 Masz zdolności planistyczne 

 Cechuje Cię dobra pamięć wzrokowa i logiczne myślenie   

 Dociekliwość i ciekawość to Twoje atuty 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Jesteś niecierpliwy i roztargniony 

 Brak Ci zdolności technicznych 

 Nauka przedmiotów ścisłych nie jest Twoją mocną stroną 

 Organizacja i planowanie to dla Ciebie udręka 

 Masz problemy ze wzrokiem 

 

 

 

 

 



Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Podstawy projektowania teoria i historia 

 Podstawy kartografii i topografii 

 Rysunek i grafika komputerowa 

 Geografia komunikacji 

 Urbanistyka i infrastruktura 

 Ochrona środowiska kulturowego 

 Pracownia projektowa – planowanie przestrzenne w obszarach pozamiejskich 

 Regionalistyka 

 Polityka miejska 

 Społeczno-ekonomiczne podstawy gospodarki przestrzennej 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Gospodarka przestrzenna mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Pracowniach projektowych 

 Firmach konsultingowych 

 Wydziałach urbanistyki jednostek administracji publicznej 

 Instytucjach badawczych 

 Biurach planowania przestrzennego 

 

Absolwent kierunku Gospodarka przestrzenna może pracować m.in. jako: 

 

 Specjalista ds. inwestycji 

 Specjalista ds. gospodarki nieruchomościami 

 Pracownik biura projektowego 

 Specjalista w dziale urbanistyki jednostki administracji publicznej 

 Pracownik firmy konsultingowej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Uniwersytet Łódzki  

Typ studiów: studia I i II stopnia, stacjonarne 

Wydział: Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 

Kierunek: Gospodarka przestrzenna 

Specjalności na studiach I stopnia: 

 Studia licencjackie 3 letnie 

 Studia inżynierskie 3,5 letnie 

adres: ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 3/5, 90-255 Łódź 

telefon: 42 635 53 56 

e-mail: rekrutes@uni.lodz.pl  

www: https://www.eksoc.uni.lodz.pl/  

 

Politechnika Gdańska  

Typ studiów: studia I i II stopnia, stacjonarne 

Wydział: Wydział Architektury 

Kierunek: Gospodarka przestrzenna  

Specjalności na studiach II stopnia: 

 Urbanistyka( prowadzona w języku angielskim) 

 Zintegrowane Zarządzanie Strefą Przybrzeżną 

adres: ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk 

telefon: 58 348 67 35  

e-mail: wieslawa.waksmundzka@pg.edu.pl  

www: https://arch.pg.edu.pl/  

 

Uniwersytet Opolski  

Typ studiów: studia I stopnia, stacjonarne 

Wydział: Wydział Ekonomiczny  

Kierunek: Gospodarka przestrzenna 

adres: ul. Ozimska 46a, 45-058 Opole 

telefon: 77 401 68 80 

e-mail: biuro.we@uni.opole.pl   

www: https://we.uni.opole.pl/  

 

Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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